Tallene skrives helt ud og ikke med Taltegn.

3. Oversættelse fra Latin til Dansk:

Quum L. Æmilio Paulo Macedonia provincia evenisset, extemplo apparuit omnibus non segniter eum id bellum gesturum, præterquam quod talis vir erat, etiam quod dies noctesque intentus ea sola, quæ ad id bellum pertinerent, animo agitabat. Jam omnium primum a senatu petiit, ut legatos in Macedoniam mitteret ad exercitus visendos classemque, et comperta referenda, si quid aut terrestribus aut navalibus copiis opus esset; præterea ut explorarent copias regias, quantum possent, quaque provincia nostra qua hostium foret; utrum intra saltus Romani castra haberent, an iam omnes angustiae exsuperatae essent et in æqua loca pervenissent; qui fideles nobis socii, qui dubii, qui certi hostes viderentur; quanti parati commeatus essent; quid ea æstate terra marique gestum esset: ex his bene cognitis certa in futurum consilia capi posse. Post aliquot menses legati reversi nuntiant, maiore periculo quam emolumento exercitum per invios saltus in Macedoniam inductum. Pieriam, quo Q. Marcius consul processisset, regem tenere; castra castris prope ita collata esse, ut flumine Elpeo interiecto arceantur; neque regem pugnandi potestatem facere nec nostris vim ad cogendum esse. Hiemem etiam insuper rebus gerendis intervenisse; vix in otio militem ali, nec plus quam sex dierum frumentum habere. Macedonum dici XXX milia armatorum esse. Si Appio Claudio circa Lychnidum satis validus exercitus foret, potuisse ancipiti bello distineri regem; nunc et Appium et, quod cum eo presidii sit, in summo periculo esse, nisi propere aut iustus exercitus eo mittatur aut illi inde deducantur. Ad classem se ex castris profectos; sociorum navalium*) partem morbo audisse absumptam, partem, maxime qui ex Sicilia fuerint, domos suas abisse, et homines navibus deesse; qui sint, neque stipendium accepisse neque vestimenta habere.

*) socii navales, Matrosæ.

4. Opgave i Arithmetik: Hvorvidt kan man bestemme Summen af Leddene i en uendelig Kvotientrække?

En uendelig Kvotientrække har Summen af Leddene lig 245, men Summen af hvert tredje Led, deri fra det første at regne, lig 125. Hvad er det for en Række?

Hvis Summen af hvert n^{te} Led i denne Række ikke maatte overstige 100, hvor stor maatte n da vælges?

5. Opgave i Geometri: I en Trekant A B C kjender man sinus af hver af de to Vinkler A og B; hvorledes bestemmes da sin. C?

I Trekanten A B C er givet $\sin A = \frac{p}{q} < 1$ og den modstaaende Si-

des Forhold til den hosliggende $\frac{a}{b} = \frac{q}{p}$. Hvorledes findes de andre Vinkler?